A pte, ipsi quoque in duplum teneantur, si quidem nuptias, quæ consistere poterant, adimplere recusent. Si autem consistere non possint, quod arræ nomine datum est in simplum redditur: sed si nuptiæ consistere poterant;
k propter iustam autem causam recusent, si quidem &

B ante sponsalia causam cognouerint, sibi imputent, quod cum tali sponsalia contraxerint. Si autem eius ignari essent, aut forte post contracta sponsalia, causa acciderit, tunc simplum restituatur. Eadem & de sposo dicimus qui sponsalibus renuntiauit. Cùm autem olim quadruplareretur arræ, si sponsus aut sponsa nuptias exequi recusaret, hodie hoc abolidum est: nisi specialiter id patet placuerit. Extra autem hanc constitutionem^m cautio omnis interposita nullas vires habeat.

I.V. ⁿ Aetatis autem veniam L. 2.
impetrant, masculi quidem C. de
à vicesimo aetatis anno ad hisqui
quintum & vicesimum: fe-
minæ autem à decimo octauo ad quintum itidem & vi-
cesimum, à principe postulan-
tes, ut curatione liberentur, cùm per se ipsi rebus suis
superesse possint, integra exi-
stimatione testationibus pro-
bata: & tunc quidem post ve-
niā aetatis imperratam pro
maioribus habeantur in re-

D'. Γίνεται δὲ ή αἵτιοις τῆς συγγένειας
τῆς ήλικίας, τοῖς μὴ αὐτοφάσιν δύο
εικοσοῖς χρόνον ἔως εικοσοῖς πέμπτου.
ταῦς δὲ θηλείας, δύο δικτυογένετον
μέρει τῷ εικοσοῖς πέμπτου χρό-
νου, αἴτουμένιοι βασιλέας απώσαθεν
κονεφτωρας αὐτῶν, ὡς αὐτοὶ μόνοι
τῷ τῷ ιδίων περιγράμμων ποιεῖσθαι
Φρονίδα, οὐσολίψεως ἀγαθῆς Δη-
λονόπι περιπορόμενοι. καὶ πάντας ταῦ-
δε μετὰ τῷ αἵτιον περιποροῖς τῷ

L. 3.
cod.

rum suarum administratio-
ne. nec tamen sine decreto
iudicis quidquam è rebus suis
alienare vel obligare possunt.
Nou. v. Sponsalibus legitimè con-
tractis, siue sponsis in mona-
sterium ingrediatur, ea quæ
pro sponsalibus arrarum no-
mine data sunt, recipiat: siue
sponsa monasticam vitam e-
legerit, ea tantummodo red-
dat, quæ similiter arrarum
nomine accepit: pœna utri-
que remittenda.

SCHOOLIA.

^{a.} *Arre. hec est natura.*] THEOD. Si
vnu ex sponsis decesserit, nullo im-
pedimento nuptiis allato, data arra
integram redditur. Nam ut dicit s. cōst.
huius tit. & s. const. 3. tit. libri propo-
siti. Si is qui decessit matrimonio im-
pedimentum fecerit, arris, quod ad
ipsum attiner, multatur. Lege etiam
tertiam constitut. dicti tertij tit. huius
libri. Fortè enim vir iam causam præ-
buit ut nuptiæ non peragerentur, &
cum multam arrarum commisseret,
humana soror consumptus est. Ne-
que tibi obripi patiaris, dicasve idem
esse & in donatione: alia enim in illis
distinctio seruatur, etiam si quidam
confundant utrumque caput, & ac-
cessionem existimant sponsi osculum
quod sponsæ datur: quod si scite vis,
lege sequ. tit. cap. ultimum. est enim
tit Cod..